nebroso carceris loco constituet.
De quo in euangelio dicitur. In
utile seruum puerum in tenebras ex
teiores. Illis enim dicit. Venite
benedicti patris mei: istis autem ite
m igne et nunc. qui patris est dyabo
lo. Nam et hoc quod egypti et fi
lii israel ad se non poterat accedere:
hoc significat quod abraham diuini
respondit. Intra nos et uos cha
os magnum firmatum est. Aliqua eni
am nubes corpus christi significat:
ut illud. Ecce dominus ascendet super
nubem leuem: et ingredietur egyptum.
Super nubes quippe leuem ascendit
et in egyptum uenit: quoniam carnem
humanitatis nostre assumens. sine g
uedie patris. in mundo apparuit.
Nubes autem pluraliter scilicet signifi
cat predicatores: qui pluuunt uer
bis. et choruscant miraculis. De
quibus per prophetam dicitur. Et nu
bibus madabo ne pluat super eas:
hoc est super uicem ymbre. Cum
hinc nubibus. hoc est cum multitudine
scilicet uenturus est dominus ad iudicium:
quod in eorum cordibus habitabit. Un
de est. Dominus ueniet ad iudicium:
cum senioribus populi sui. Et uide
bit eum omnis oculus. Omne oculum
usitato more locutionum: per omni
hominem positum hic accipiamus. Omnis
itaque oculus id est omnis homo qui tunc
resurrexerit: uidebit eum corpora
lit: siue ad uitam. siue ad mortem.
Non autem aialium. quorum uis in san
guine est: et cum moriuntur esse desi
nunt oculus eum uidebit. sed potius
oculus hominum. Alia translatio dicit.
Uidebit eum omnis oculus tale. quale

salicet despererunt. et quale au
de noluerunt. Et tunc implebitur:
uidebit omnis caro salutem dei. **C**
Et qui eum pupugerunt. subau
dis uidebunt eum. uidei saluet
qui crucifixerunt eum lingua. sicut
marcus dicit. Erat autem hora
tertia: et crucifixerunt illum cla
mates. reus est mortis. Et mi
lites pilati uidebunt eum: quem
illuderes crucifixerunt. Uidebunt
autem non ut iam contempnat sicut
prius iridebat. insultet. ac
letentur: sed ut puerat. gemat.
lugeat. et tristetur. Unde et
subditur. **C**Et tunc plangent
se super eum omnes tribus terre. id est
omnes reprobi terrena desideria
tes. et per desiderium terram in
habitantes: honoreibus semetipsum
extollentes. in luxuriosis degentes.
Quibus dominus dicit. De uobis
diuinitibus: qui habetis consolatio
nem ueram. Precipue autem hinc pla
gent se super eum: qui eum pupu
gerunt. Magis autem dolebit in
se. quod tale perdet dominum: quod quod
atrocissimum intulerunt tormentum.
Etiam amen. Quod est apud lati
nos eadem: hoc apud hebreos ame.
Utriusque autem est aduerbium affir
mans. Dicit ergo. eadem amen:
ac si diceret in gemina do. uerum
est uerum est. et multum non potest: quod
plangent se super eum omnes tribus terre.
Cognoscite enim per certo futurum:
quod tali sententia firmat. **E**go
sum alpha. et omega. principium et
finitis. Hinc iam manifeste ostendi

tur: qz angelus qui hec ioha
 m nuaavit: psona dei m se
 habebat: ai dicit **E**go sum al
 pha & **W**: pncipiū et fims.
 Jilic et ipe iohannes qui hec
 diat nobis: tale ē et qd paulo
 diat. An expēimētū quēris
 ei9. qui m me loquitur xpūs?
Et dauid. **A**ttēditē ppe meus
 legē meā. **A** apud grecos lan
 nos et hebreos pncipiū ē demē
 torū. **E**d ē apud nos. a. hoc
 ē apud grecos. al pha: apud he
 breos aleph. **N**orro. **W**. finalis
 ē demētorū apud hebreos. **E**d
 at sit al pha et. **W**. māifestat
 ai subūgit. **P**ncipiū et fi
 ms. **P**ncipiū salicet. ante
 quē nullq: fims ued post quē
 nullq. **V**el pncipiū. a quo
 oia sumūt maū: fims ued
 m quo aūta tminat. vel pnc
 apiū. qz m pncipio est uerbū:
 fims. qz uerbū caro factū est.
Hnde et **p** ysaya dicit. Ante
 me nō ē formatōs deus: et
 post me nō erit. **N**ā et qd ioh
 hānes ymo angelus ex psona
 dei hoc diat. māifestat ai sub
 uigit. **D**icit dñs deus q erat.
 et qui ē. et q uerturus ē d potēs.
Ed iā sup expositū ē. **E**go
 iohānes frat vtr. **H**uc usqz p
 fāgo sequētis libru: ex hie hie
 toia rapit. **L**oquitur at ecclēstis
 asie: quib9 et se equalē osten
 dēs: hūilitatis causa diat. **E**
Ego iohānes frat vtr m fide:
 et pnceps m tribulatiōe et reg
 no et paāa ihū. **Q**uo i loco

duo sūt simul cōiūgenda: tribu
 latio salicet et paciēcia. **T**ribu
 latio ei et paciēcia pntet ad
 caput et ad mēbra: regnū at
 solūmō ad caput. **P**articeps
 xpi fuit iohānes m tribulatiōe
 et paciēcia: qz sicut xpūs pass9
 ē oppbria. irrisiones. colaphos
 et verbera: ita et beatus iohānes
 qui flagellat9 legitur i actibus
 aplozū. et a domniano i feruē
 tis olei dolū miss9. ad ultimū
 ab hoib9 sepatus ē. **P**articeps
 quoqz fuit m paciēcia: qz sicut
 xpūs paciēter sustinuit passio
 nē. et suos crucifixoēs dilige
 bat. **P** quib9 orabat dicens.
 pat ne statuas illis hoc pccm:
 ita et beatus iohānes diligebat
 eos qui ei mala mferebant. et
 p illis orabat. **R**egnū at ppue
 ad caput pntet: qui ē regnū
 ppetiū scōrū suozū. **N**eqz em
 aliud regnū ē suis daturus elec
 tis q seipm: quib9 dicitur ē.
Venite benedicti pūs mei.
Quasi diat. **V**enite mēbra
 regnate post tribulatiōē m
 capite: qz ego regnū vrm. **D**e
 hoc regno ipe diat iudeis. **R**eg
 nū dei intra vos ē. **C**onsiderā
 dū demqz qz m trib9 se pncipe
 diat iohannes: m tribulatiōe
 salicet. et paciēcia. et regno.
Sed media horū ē regnū: nec
 pōt possidei. msi et hinc tribu
 latio extreueit. et illinc paciē
 cia defendeāt. **T**enet ei i hoc
 loco psonā om̄ fidelū. **E** fuit
 m insula que vocat^r pathmos.